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TAURAGĖS ATVIRO JAUNIMO CENTRO  

2025 m. METINĖ ATASKAITA 
 

2025 metais Tauragės atviras jaunimo centras kryptingai įgyvendino veiklas, orientuotas į 
jaunimo socialinių, pilietinių ir asmeninių kompetencijų ugdymą, jaunimo įtrauktį, prevenciją bei 
bendruomeniškumo stiprinimą. Centro veiklos buvo planuojamos atsižvelgiant į jaunimo 
poreikius, bendradarbiaujant su partneriais, švietimo įstaigomis ir kitomis institucijomis. 

Visus metus didelis dėmesys skirtas bendradarbiavimui su kitais atvirais jaunimo centrais 
ir organizacijomis. Buvo palaikomi ryšiai ir organizuojami susitikimai su Jurbarko, Šilalės 
(„Pulsas“) ir Ariogalos atvirais jaunimo centrais. Įgyvendintos iniciatyvos su Jurbarko ir Šilalės 
atvirais jaunimo centrais – „Stalo žaidimų vakaras“, kuris skatino tarpinstitucinį 
bendradarbiavimą ir jaunimo tarpusavio ryšius. 

Skatinant sveiką gyvenseną ir fizinį aktyvumą, visus metus Tauragės atvirame jaunimo 
centre kiekvieną ketvirtadienį vyko sporto užsiėmimai, prie kurių jaunuoliai galėjo prisijungti 
jiems patogiu metu. Ši veikla tapo nuolatine centro kasdienybės dalimi ir prisidėjo prie jaunimo 
fizinės bei emocinės gerovės. 

Centre nuolat buvo organizuojamos įvairios edukacinio ir pramoginio pobūdžio 
iniciatyvos, prisidedančios prie jaunimo gyvenimiškų ir socialinių įgūdžių ugdymo. Veiklos buvo 
planuojamos kartu su jaunimu, atsižvelgiant į jų poreikius, interesus ir aktualijas, taip pat 
derinamos prie kalendorinių švenčių, skatinant tradicijų puoselėjimą, pilietiškumą ir 
bendruomeniškumą. Jaunimas aktyviai dalyvavo stalo žaidimų vakaruose, kulinarinėse veiklose, 
kūrybinėse dirbtuvėse, diskusijose, filmų ir podcast’ų peržiūrose, piknikuose bei teminiuose 
renginiuose. 

2025 metais tęstos ir stiprintos veiklos su įvairiomis jaunimo grupėmis. Didelis dėmesys 
skirtas jaunimui su negalia – organizuotos veiklos Adakavo socialinių paslaugų centre, 
pritaikytos dalyvių poreikiams, skatinančios įtrauktį, socialinius įgūdžius ir aktyvų dalyvavimą. 
Taip pat vykdytos veiklos su Ukrainos pilietybę turinčiu jaunimu, sudarant galimybes įsitraukti į 
bendruomeninį gyvenimą ir patirti saugią, palaikančią aplinką. 

Svarbi centro veiklos kryptis buvo psichotropinių medžiagų vartojimo prevencija ir 
jaunimo psichikos sveikatos stiprinimas. Bendradarbiaujant su Tauragės visuomenės sveikatos 
biuru, jaunimo darbuotojų iniciatyva buvo organizuota Aktyvioji intervencija. Jaunimas taip pat 



dalyvavo Pasaulinės psichikos sveikatos dienos veiklose, prevenciniuose užsiėmimuose ir 
edukacijose, kurios didino sąmoningumą, atsakomybę bei gebėjimą atpažinti rizikas. 

2025 metais Tauragės atviras jaunimo centras pradėjo ir įgyvendino Lietuvos 
Respublikos krašto apsaugos ministerijos ir Tauragės rajono savivaldybės finansuojamą projektą 
„Kompleksinės edukacinės dirbtuvės moksleiviams“. Projekto veiklos buvo skirtos Tauragės 
apskrities jaunimui ir orientuotos į pilietiškumo, pasirengimo krizėms ir krašto gynybai ugdymą. 
Vyko interaktyvios edukacijos mokyklose, pirmosios pagalbos mokymai, Laser Tag veiklos, 
patyriminės ir pažintinės žygių veiklos, taip pat išgyvenimo pratybos Sakalinės miške, 
bendradarbiaujant su LDK Kęstučio batalionu. Šios veiklos sulaukė didelio jaunimo įsitraukimo 
ir buvo vertinamos kaip prasmingos bei praktiškai naudingos. 

Vasaros laikotarpiu organizuotos veiklos stovyklų dalyviams, jaunimo stovykla 
Skaudvilėje, taip pat dalyvauta hakatone Kėdainiuose „Jauni ir svarbūs: ką galime pakeisti savo 
regione?“, kuris skatino jaunimo iniciatyvumą, kūrybiškumą ir pilietinį aktyvumą. Jaunimas 
buvo skatinamas kelti problemas, ieškoti sprendimų ir aktyviai prisidėti prie regiono vystymo. 

Visus metus centre vyko jaunimo organizacijų konsultavimas – LMS, „Interact“, „Išgirsti, 
suprasti, būti“ ir kitų organizacijų susirinkimai. Jaunimas planavo veiklas, diskutavo, priėmė 
sprendimus ir aktyviai dalyvavo miesto jaunimo gyvenime. Taip pat teiktos individualios ir 
grupinės konsultacijos jaunimui, kurias vedė jaunimo darbuotojai bei projekto „JUNGTYS“ 
atvejo koordinatoriai, bendradarbiaujant su kitais specialistais. Konsultacijų metu buvo 
sprendžiami jaunuoliams kylantys sunkumai ir teikiama informacija apie esamas galimybes. 

Didelis dėmesys skirtas darbui su mokyklomis – reguliariai lankytasi Tauragės „Versmės“ 
gimnazijoje ir Jovarų pagrindinėje mokykloje, organizuoti informaciniai renginiai „Pažintis su 
Taje“, kurių metu mokiniai buvo supažindinami su centro veikla, jaunimo galimybėmis ir 
neformalaus ugdymo principais. 

Apibendrinant galima teigti, kad 2025 metais Tauragės atviras jaunimo centras vykdė 
nuoseklią, įvairiapusišką ir į jaunimo poreikius orientuotą veiklą. Įgyvendintos iniciatyvos 
prisidėjo prie jaunimo socialinės įtraukties, pilietiškumo, savarankiškumo ir gyvenimo įgūdžių 
ugdymo, stiprino jaunimo bendruomenę bei centro vaidmenį Tauragės rajone. 

Per 2025 metus Tauragės atviras jaunimo centras įgyvendino - 222  veiklas , kuriose 
dalyvavo -3871 dalyviai.  

Darbas mokykloje -32 kartų (iš viso dalyvių - 1031, iš jų 14 - 29 m.  - 647). 
Bendras lankytojų skaičius atvirame jaunimo centre -4884; 
Bendras lankytojų skaičius atvirame jaunimo centre (14 - 29 m. )  - 3885; 
Unikalių dalyvių skaičius -966; 
<14 m. - 235; 
14 - 18 m.  - 608; 
19 - 24 m. - 95; 
25 - 29m.  - 18; 
>29 m. - 11. 
Individualiuose konsultacijose dalyvavusių dalyvių skaičius - 127 (individualios 

konsultacijos - 190). 



 


